
BROJ: 24 Sisak, 31. listopada 2016. GODINA XXIII

2016.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
GRAD SISAK 

AKTI GRADONAČELNICE

26. Odluka o uvjetima prometovanja vozila  
u pješačkoj zoni Grada Siska 817

GRAD SISAK
AKTI GRADONAČELNICE

26.
Na temelju članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti 

prometa na cestama (»Narodne novine«, broj 67/08, 
48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14 i 64/15), članka 
22. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15 i 10/16), 
članka 72. Odluke o uređenju cestovnog prometa na 
području Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 14/06, 6/09, 12/09 i 1/13), 
uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za 
unutarnje poslove Broj: 511-10-03-02-184/52-16 od 
12. listopada 2016. godine, gradonačelnica Grada 
Siska donosi

O D L U K U
o uvjetima prometovanja vozila u pješačkoj  

zoni Grada Siska
 

Članak 1.
Ovom Odlukom se određuje područje pješačke zone 

Grada Siska, uvjeti prometovanja vozila te uvjeti za 
izdavanje i rok važenja dozvole za prometovanje vozila.

 

Članak 2.
Pješačka zona određuje se na području Ulice S. 

S. Kranjčevića i Ulice S. i A. Radića od Ulice S. S. 
Kranjčevića do Ulice I. K. Sakcinskog (u daljnjem 
tekstu: pješačka zona).

 
Članak 3.

(1) Pješačkom zonom Grada Siska uvodi se stalna 
zabrana prometa za sva vozila, osim kada to zahtijevaju 
poslovi sigurnosti, opskrbe i drugi opravdani razlozi u 
smislu ove Odluke.

(2) U pješačkoj zoni je ograničena brzina kretanja 
vozila na brzinu hoda pješaka za sva vozila, osim za 
vozila hitnih i interventnih službi.

Članak 4.
(1) Zabrana prometovanja vozila u pješačkoj zoni 

ne odnosi se na bicikle, vozila kojima se obavlja 
komunalna djelatnost, vozila pod pratnjom i vozila s 
pravom prednosti prolaska. 

(2) Sva druga vozila mogu prometovati pješačkom 
zonom ograničeno temeljem dozvole za prometovanje 
motornih vozila koju izdaje nadležni upravni odjel Grada 



Stranica 818 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 24/2016.

Siska na zahtjev korisnika, na propisanom obrascu, 
uz podnošenje tražene dokumentacije.

(3) Dozvola za ulazak vozila u pješačku zonu može 
biti godišnja ili privremena do 30 dana.

(4) Zahtjev za dozvolu podnosi se u Gradu Sisku, 
Rimska ulica 26, Sisak, najkasnije 8 dana prije dana 
navedenog za prometovanje. 

Članak 5.
(1) Na prilazima u pješačku zonu u Ulici S. i A. 

Radića, Trgu bana J. Jelačića, Ulici Kralja Tomislava 
i na izvanuličnom parkiralištu u Ul. A. Starčevića iza 

»stare Grame« do pješačkog prolaza, označene su 
površine za parkiranje opskrbnih vozila za potrebe 
opskrbe poslovnih i stambenih objekata u pješačkoj 
zoni svaki dan od 0:00 do 24:00 sata bez naknade.

(2) U pješačkoj zoni opskrba poslovnih i stambenih 
objekata dopuštena je u vremenu od 6:00 do 9:00 sati 
od ponedjeljka do subote, vozilima najveće ukupne 
mase do 3,5 tona bez naknade, a na temelju dozvole.

(3) Iznimno, u opravdanim slučajevima može se 
odobriti prometovanje u pješačkoj zoni vozilima op-
skrbe koja odstupaju po tonaži i/ili vremenu opskrbe 
iz stavka 2. ovog članka na temelju dozvole.

(4) Visina naknade za prometovanje vozila opskrbe 
iz stavka 3. ovog članka iznosi

Vrijeme
 opskrbe

Najveća dopuštena 
masa

Visina naknade/vozilo opskrbe

Dnevna Mjesečna Godišnja

00,00 - 24,00
≤ 3,5 tona 3,00 kune/toni najveće dopuštene 

mase vozila 50,00 kuna 500,00 kuna

 >3,5 tona 3,00 kune/toni najveće dopuštene 
mase vozila 500,00 kuna 5.000,00 kuna

(5) Vozila opskrbe mogu se zadržavati na javno-
prometnim površinama samo za vrijeme koje je nužno 
potrebno za obavljanje opskrbe. 

(6) Iznimno, može se odobriti prometovanje motor-
nim vozilima za potrebe održavanja manifestacija uz 
izdavanje dozvole te plaćanje naknade u iznosu 3,00 
kn/toni najveće dopuštene mase vozila. 

(7) Iznimno, može se odobriti prometovanje motor-
nim vozilima za potrebe održavanja manifestacija od 
posebnog značenja za Grad Sisak (organizator Grad 
Sisak, pokroviteljstvo Grada Siska i slično) i za potrebe 
radio-televizijskih vozila u pješačkoj zoni bez naknade.

(8) Uz zahtjev je potrebno priložiti
1. Preslik prometne dozvole, 
2. Dokaz o izvršenoj uplati naknade.

Članak 6.
(1) Godišnju dozvolu za ulazak vozila u pješačku 

zonu bez naknade mogu dobiti fizičke osobe, obrtnici 
i pravne osobe koje u pješačkoj zoni imaju poslovni i/
ili stambeni prostor u vlasništvu, odnosno ugovorenom 
najmu te parkirališno mjesto u vlastitom dvorištu i/ili 
garažu u funkciji parkiranja vozila, radi ulaska i izlaska 
u dvorište, odnosno garažu.

(2) Dozvola se izdaje na zahtjev vlasnika ili najmo-
primca, uz koji treba priložiti sljedeću dokumentaciju:

1.  Dokaz o vlasništvu ili ugovor o najmu parkira-
lišnog mjesta u dvorištu i/ili garaže do kojih je 
moguće doći isključivo preko pješačke zone,

2.  Vlasnički list ili Ugovor o zakupu poslovnog ili 
stambenog prostora s adresom u pješačkoj zoni

3.  Presliku prometne dozvole vozila

Članak 7.
(1) Privremenu dozvolu za ulazak vozila u pješač-

ku zonu mogu dobiti pravne ili fizičke osobe, obrtnici 
koji izvode radove ili pružaju usluge koje neophodno 
zahtijevaju ulazak vozila u pješačku zonu, radovi traju 
određeno kraće vrijeme, a dozvola vrijedi za vrijeme 
trajanja radova ili drugih potreba, a najdulje 30 dana 
od dana izdavanja, uz zahtjev treba priložiti sljedeću 
dokumentaciju:

1. Presliku Rješenja o upisu u sudski registar ili 
obrtnice

2.  Presliku prometne dozvole vozila
3.  Dokaz o vršenju radova ili usluga u pješačkoj 

zoni
4.  Dokaz o izvršenoj uplati naknade 
(2) Naknada iz prethodnog stavka ovog članka iznosi:

Vrijeme Najveća dopuštena 
masa

Visina naknade/vozilo

Dnevna Mjesečna

00,00 - 24,00
≤ 3,5 tona 3,00 kune/toni najveće dopuštene mase vozila 50,00 kuna

 >3,5 tona 3,00 kune/toni najveće dopuštene mase vozila 500,00 kuna

Članak 8.
Sva vozila i radni strojevi koji prometuju pješačkom zonom moraju imati radne i tehničke karakteristike koje 

omogućuju rad unutar pješačke zone bez oštećenja podloge, urbane opreme i sl. 



Stranica 819Broj 24/2016. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 9.
Stanari koji imaju stalno prebivalište unutar pje-

šačke zone, a nemaju u vlasništvu ili najmu garažu, 
odnosno mogućnost parkiranja u dvorištu ili dijelu 
dvorišta mogu dobiti povlaštenu parkirnu kartu za 
parkiranje osobnog vozila na javnim parkiralištima 
pod naplatom, sukladno odredbama akata o naplati 
parkiranja na području Grada Siska.

Članak 10.
Svadbenim kolonama vozila zabranjen je ulazak 

u pješačku zonu.

Članak 11.
U pješačkim zonama je zabranjeno ostavljanje i 

parkiranje bicikla izvan za to predviđenih i uređenih 
mjesta (stalci za parkiranje).

Članak 12.
Radi provođenja ove Odluke bit će postavljeni 

odgovarajući prometni znakovi.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 340-01/16-01/05
URBROJ: 2176/05-01-16-4
Sisak, 28. listopada 2016. 

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v. r.



Stranica 820 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 24/2016.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2016. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


